
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.83 del  02/05/2014   

 Raccolta Ufficiale  

 N.   405 

 Del 06/06/2014 

 
OGGETTO: Pagamento fatture utenza metano. Periodo: mese di Marzo 2014. 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
 

 PREMESSO: 
 

CHE questo Ente si avvale della Società GDF SUEZ Energie spa per la fornitura di 
gas per i vari Servizi ed Uffici Comunali; 

 
VISTE le sotto-specificate bollette, pervenute al protocollo generale di questo Ente 

in data 30.04.2014, emesse in data 16/04/2013 dalla Società GDF SUEZ Energie 
spa per il servizio di fornitura gas ad immobili utilizzati da questo Comune per 
l’espletamento delle proprie attività: 
 matr.contatore 54126812 n.1 fatt.  €.   772,49 (sc. materna arcobaleno) 
 matr.contatore 1029781 n.1 fatt.  €.1.116,97 (palazzo municipale) 
 matr.contatore 7761197 n.1 fatt.  €.2.395,44 (palazzetto) 
 matr.contatore 22218171 n.1 fat.t  €.   901,51 (patrimonio comunale) 
 matr.contatore 22155527 n.1 fatt.  €.  260,52 (palestra Angiulli) 
 matr.contatore 7401888 n.1 fatt.  €.  978,86 (s. media de Bellis) 
 matr.contatore 8134100 n. 1 fatt.  €.1.967,70 (s. media Viterbo) 
 matr.contatore 23325975 n. 1 fatt.  €.     79,34 (elementare “Tauro”) 
 

VISTO il Decreto Ministeriale del 29.04.2014, con il quale il termine per 
l’approvazione dei bilanci di previsione degli EE.LL. dell’anno 2014 è stato 
ulteriormente differito al 31.07.2014 e che, pertanto, risulta autorizzato sono a tale 
data l’esercizio provvisorio; 

 
VISTO l’art. 9, punto 3) del “Regolamento di Contabilità”, che stabilisce: “ In 

assenza di bilancio deliberato dall’organo Consiliare è consentito soltanto 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



l’assolvimento delle obbligazioni già assunte e l’effettuazione di spese necessarie per 
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi”; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI ASSUMERE impegno di spesa per €.8.472,83 I.V.A. c.p.l. compresa, sugli 
appositi capitoli del Bilancio 2014 a redigersi;  
 
2) DI IMPUTARE la predetta spesa sul bilancio anno 2014 a redigersi ai seguenti 
capitoli di spesa: 

  €.  772,49 al Cap. n. 566/4 - epigrafato: “Scuole Materne: luce e gas”; 
 €.1.116,97 al Cap. 42/3 - epigrafato: “Palazzo Municipale: luce e gas”; 
 €.2.395,44 al Cap. 822/6 - epigrafato: : Palazzetto dello sport: luce, gas”;  
 €.901,51 al cap. 224/4 - epigrafato: “Patrimonio comunale:luce –Telecom- gas”;  
 €.2.946,56 al Cap. 618/4 - epigrafato: “Gestione Scuole Medie: luce e gas “; 
 €.   260,52 al Cap. n.822/5 - epigrafato Gestione Palestre – Luce e gas”; 
 €.   79,34 al Cap. 592/4 del Bilancio 2013 epigrafato: “Gestione Elementari: luce 

e gas “; 
 
3) DI LIQUIDARE e contestualmente pagare alla Società GDF SUEZ Energie spa le 
fatture sopra elencate, per il totale importo di €.8.472,83; 
 
4. DI DARE MANDATO all’Ufficio di Ragioneria di provvedere ai conseguenti 
pagamenti a mezzo dei bollettini premarcati allegati alle ridette fatture; 

 
5. DI PROVVEDERE agli adempimenti procedurali previsti dall’art.35 del vigente 
Regolamento di Comunale di contabilità. 

 
6. DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
       Il Redattore      Il Responsabile del VII Settore 
          R. Scalera              f.to Onofrio Simone 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 02/05/2014 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 
IMP. dal n. 403 al n. 409/2014  _______________ 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1022
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 09/06/2014 al 14/06/2014. 
  
 
Castellana Grotte, 09 giugno 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




